



Urząd Gminy Kraszewice

ul. Wieluńska 53, 63-522 Kraszewice, tel. 062 7312038, fax. 062 7312039

www.kraszewice.pl e-mail: urząd@kraszewice.pl

Kraszewice, dn. 10.05.2019 r.

Znak sprawy: G.Odp.271.1.2019

Zamawiający:

Gmina Kraszewice

Ul. Wieluńska 53

63-522 Kraszewice

Dot. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Kraszewice.”

Pytanie 1

Dotyczy : SIWZ Rozdział III, oraz Załącznik nr 10 do SIWZ Umowa nr ...§2. Termin realizacji:

„1.8.3. Wykonawca zobowiązany jest do opracowania i dostarczenia mieszkańcom harmonogramu/ów wywozu odpadów w terminie do 30.06.2019 roku. Harmonogram/y powinien/nny dotyczyć odbioru odpadów komunalnych zmieszanych oraz gromadzonych selektywnie na podstawie, którego będzie realizowany odbiór. Harmonogram/y musi/q określać godziny odbioru od ... do ,“

oraz

- obowiązek dostarczenia mieszkańcom uzgodnionego z Zamawiającym harmonogramu odbioru odpadów — w terminie od dnia zawarcia umowy do 30 czerwca 2018 roku.”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„1.8.3. Wykonawca zobowiązany jest do opracowania i dostarczenia mieszkańcom harmonogramu/ów wywozu odpadów w terminie do 30.06.2019 roku. a jeżeli data podpisania umowy będzie późniejsza niż 15.06.2019., to w terminie 14 dni od daty podpisania umowy oraz na rok 2020 w terminie do dn. 30.11.2019.

Harmonogram/y powinien/nny dotyczyć odbioru odpadów komunalnych zmieszanych oraz gromadzonych selektywnie na podstawie, którego będzie realizowany odbiór. Harmonogram/y musi/q określać godziny odbioru od ... do ”

Oraz

„- obowiązek dostarczenia mieszkańcom uzgodnionego z Zamawiającym harmonogramu odbioru odpadów: na

rok 2019—w terminie od dnia zawarcia umowy do 30 czerwca 2019 roku, a jeżeli data podpisania umowy będzie późniejsza niż 15.06.2019. to w terminie 14 dni od daty podpisania umowy oraz na rok 2020 w terminie do dn. 30.11.2019.”

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza elektroniczną formę kalendarzyków, które będą udostępnione dla mieszkańców na stronach internetowych zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego, w zamian za kalendarze odbioru odpadów w wersji papierowej? Jednocześnie, w sytuacji zaakceptowania przez Zamawiającego elektronicznej formy kalendarzyków, Wykonawca proponuje dostarczenie po 100 szt. każdego rodzaju harmonogramu w formie papierowej do siedziby Zamawiającego.

W przypadku przychylenia się Zamawiającego do powyższej propozycji, konieczne będzie również zmodyfikowanie formularza ofertowego.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do zaproponowanych zmian dot. terminu realizacji. Natomiast w kwestii dopuszczenia elektronicznej formy kalendarzyków Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2

Dotyczy: SIWZ Rozdział III, pkt 1.10. Wykonawca zobowiązany będzie do prowadzenia i przekazania Zamawiającemu dokumentacji związanej z przedmiotem zamówienia

„1) raportu uwzględniającego wszystkie nieruchomości na koniec IV kwartału 2019 r. (tj. do 31 grudnia 2019

roku) o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach.

2) raportów kwartalnych zawierających zmiany w ilości i rodzajów przekazywanych i odebranych pojemników w danym kwartale (załącznik do faktury).“

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza elektroniczną formę przekazywania wyżej wymienionych raportów?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza formę elektroniczną powyższych raportów.

Pytanie 3

Dotyczy SIWZ Rozdział III, pkt 1.11 Pozostałe obowiązki Wykonawcy oraz Załącznik nr 10 do SIWZ Umowa § 5 Obowiązki Wykonawcy

„1.11.1. Wykonawca podczas realizacji przedmiotu umowy zobowiązany jest do osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu odbieranych odpadów komunalnych zgodnie z art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz rozporządzeniami wykonawczymi.“

Umowa §6

„9) osiągnięcia, zgodnie z art. 3b ust. 1 i art. 3c ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie i rozporządzeniami wykonawczymi do ww. ustawy, założonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła i innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania,“

Zgodnie z art. 9n Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do sporządzania półrocznych sprawozdań, które zawierają m. in. informacje o masie odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi. Podobną informację w sprawozdaniach rocznych przekazuje do wójta, burmistrza lub prezydenta podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (na mocy art. 9 na) oraz podmiot zbierający segregowane odpady komunalne (zgodnie z art. 9 nb). Na bazie przekazanych przez w/w podmioty informacji wójt, burmistrz, prezydent sporządza sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (art. 9q), w którym zamieszcza informacje o osiągniętych poziomach recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami.

Mając na uwadze fakt, że Zamawiający nałożył na Wykonawcę obowiązek osiągnięcia wymaganych przepisami prawa poziomów recyklingu, Wykonawca zwraca się z pytaniem w jaki sposób i w jakim terminie Zamawiający udostępni Wykonawcy informacje od wskazanych wyżej podmiotów, w zakresie ilości odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi przez te podmioty w danym roku sprawozdawczym?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje przekazanie ww. informacji do dnia 15 stycznia roku następującego po roku sprawozdawczym.

Pytanie 4

Dotyczy SIWZ Rozdział III, pkt. 1.7.5. oraz Rozdział IV Termin Wykonania Zamówienia oraz Projekt Umowy §2 tiret pierwszy

„1.7.5. Pojemniki będą przez Wykonawcę dostarczane posiadaczom nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w terminie od dnia zawarcia umowy do 30 czerwca 2019 roku. W terminie do 15 lipca 2019 roku wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu raport o ilości i rodzaju pojemników

znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach według stanu na dzień 30 czerwca 2019 roku wraz z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczano (z podaniem przyczyny niedostarczenia). W sytuacji, kiedy osoba dostarczająca pojemniki nie zostanie właściciela nieruchomości zobowiązana jest 2-krotnie ponowić próbę dostarczenia pojemników.

Zamawiający zastrzega prawo skontrolowania powyższej sytuacji przez osobę wyznaczoną przez Wójta Gminy. "

oraz

„Wymagany termin realizacji umowy od dnia 01.07.2019 do dnia 30.06.2020 r. z wyjątkiem czynności opisanych w SIWZ, których obowiązek wykonania upływa wcześniej:

- obowiązek wyposażenia każdego miejsca składowania odpadów w pojemniki w terminie od dnia zawarcia umowy do 30 czerwca 2019 roku. W terminie do 15 lipca 2019 roku wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu raport o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach według stanu na dzień 30 czerwca 2019 roku wraz z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia).”

oraz

„Termin realizacji umowy: od dnia 01.07.2019r. do dnia 30.06.2020r.,

z wyjątkiem czynności opisanych w SIWZ, których obowiązek wykonania upływa wcześniej:

- obowiązek wyposażenia każdego miejsca składowania odpadów w pojemniki w terminie od dnia zawarcia umowy do 30 czerwca 2019 roku. W terminie do 15 lipca 2019 roku wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu raport o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach według stanu na dzień 30 czerwca 2019 roku wraz z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia).”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższych zapisów na następujące:

„1.7.5. Pojemniki będą przez Wykonawcę dostarczane posiadaczom nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w terminie od dnia zawarcia umowy do 30 czerwca 2019 roku, a jeżeli data podpisania umowy będzie późniejsza niż 01.06.2019 r. to w terminie do 30 dni od daty podpisania umowy. W terminie 14 dni od upłynięcia terminu rozstawiania pojemników wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu raport o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach według stanu na dzień 30 czerwca 2019 roku wraz z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia). W sytuacji, kiedy osoba dostarczająca pojemniki nie zostanie właściciela nieruchomości zobowiązana jest 2-krotnie ponowić próbę dostarczenia pojemników. Zamawiający zastrzega prawo skontrolowania powyższej sytuacji przez osobę wyznaczoną przez Wójta Gminy.”

oraz

Wymagany termin realizacji umowy od dnia 01.07.2019r. do dnia 30.06.2020 r. z wyjątkiem czynności opisanych w SIWZ, których obowiązek wykonania upływa wcześniej:

- obowiązek wyposażenia każdego miejsca składowania odpadów w pojemniki w terminie od dnia zawarcia umowy do 30 czerwca 2019 roku, a jeżeli data podpisania umowy będzie późniejsza niż 01.06.2019r. to w terminie do 30 dni od daty podpisania umowy będzie późniejsza niż 01.06.2019r. to w terminie do 30 dni od daty podpisania umowy. W terminie 14 dni od upłynięcia terminu rozstawiania pojemników wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu raport o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach według stanu na dzień 30 czerwca 2019 roku wraz z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia). W sytuacji, kiedy osoba dostarczająca pojemniki nie zostanie właściciela nieruchomości zobowiązana jest 2-krotnie ponowić próbę dostarczenia pojemników. Zamawiający zastrzega prawo skontrolowania powyższej sytuacji przez osobę wyznaczoną przez Wójta Gminy.”

oraz

„Termin realizacji umowy: od dnia 01.07.2019r. do dnia 30.06.2020r.,

z wyjątkiem czynności opisanych w SIWZ, których obowiązek wykonania upływa wcześniej:

- obowiązek wyposażenia każdego miejsca składowania odpadów w pojemniki w terminie od dnia zawarcia umowy do 30 czerwca 2019 roku, a jeżeli data podpisania umowy będzie późniejsza niż 01.06.2019r. to w terminie do 30 dni od daty podpisania umowy. W terminie 14 dni od upłynięcia terminu rozstawiania pojemników wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu raport o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach według stanu na 30 czerwca 2019 roku wraz z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia).

W przypadku przychylenia się Zamawiającego do powyższej propozycji, konieczne będzie również zmodyfikowanie formularza ofertowego.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do wnioskowanych zmian.

Pytanie 5

Dotyczy SIWZ Rozdział VI. Wykaz oświadczeń i dokumentów jakie mają dostarczyć wykonawcy w postępowaniu w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia akt 3

„b) aktualne zezwolenie na transport, zbieranie i przetwarzanie odpadów komunalnych zgodnie z wymogami Ustawy z dn. 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2018 roku poz. 21) lub równoważne, w tym wydane na podstawie wcześniejszych przepisów,“

Ministerstwo Środowiska uruchomiło 24 stycznia 2018 r. tzw. rejestr podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami stanowiący integralną część Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami, tzw. BDO. Wszelkie dane niezbędne do zweryfikowania przez gminę czy dany podmiot jest uprawniony do prowadzenia działalności w zakresie transportu odpadów znajdują się w w/w bazie danych, do której — na mocy art. 83 Ustawy o odpadach (Dz. U. 2018.992) - dostęp posiada również „wójt, burmistrz lub prezydent miasta“.

Podkreślenia wymaga również fakt, że na mocy art.233 ust.1 Ustawy o odpadach z dn. 14.12.2012r. (Dz.U.2018.992):

„Zezwolenia na transport odpadów wydane na podstawie przepisów dotychczasowych zachowują ważność na czas na jaki zostały wydane, nie dłużej jednak niż do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1, lub z dniem uzyskania wpisu do tego rejestru, w przypadku gdy wpis nastąpić w terminie wcześniejszym.”

Jednocześnie „Podmioty objęte obowiązkiem złożenia wniosku o wpis do rejestru są obowiązane do złożenia tego wniosku w terminie 6 miesięcy od dnia utworzenia rejestru.“ (art. 234 ust. 2 Ustawy o odpadach).

Powyższe oznacza, że od 24.07.2018r. zezwolenia na transport straciły moc, a potwierdzeniem posiadania uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie transportu odpadów jest posiadanie wpisu do rejestru tzw.BDO.

Ponadto we wskazanym rejestrze znajdują się informacje o posiadanych przez dany podmiot decyzjach w zakresie zbierania i przetwarzania odpadów. Pragniemy jednak podkreślić, że Wykonawca ubiegający się o świadczenie usług będących przedmiotem niniejszego postępowania nie jest zobowiązany do posiadania decyzji na zbieranie, czy przetwarzanie odpadów, których wymaga Zamawiający. Zgodnie z art. 9e Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2018.1454) :

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższych zapisów w następujący sposób:

„b) wpis w rejestrze podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami zgodnie z art. 49 ustawy' z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2018 r. poz. 992 ze zm.) w zakresie transportu odpadów oraz zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego i ma nadany indywidualny nr rejestrowy.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do zaproponowanych zmian.

Pytanie 6

Dotyczy: Załącznik nr 10 do SIWZ Umowa nr.....63. Wynagrodzenie:

„6. Za nieterminową płatność, Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„6. Za nieterminowaną płatność, Wykonawca ma prawo naliczyć ustawowe odsetki za opóźnienie w

transakcjach handlowych,”

Oraz §10 pkt 3.a)

„a) ustawowe odsetki w przypadku zwłoki w uregulowaniu wynagrodzenia,”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„a) ustawowe odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych,”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 7

Dotyczy Załącznik nr 10 do SIWZ Umowa nr ... §3 Wynagrodzenie

„7. W przypadku powierzenia przez Wykonawcę realizacji zamówienia w zakresie robót umownych podwykonawcom, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu w terminie 10 dni przed terminem płatności faktury, oświadczenie podwykonawcy, wystawione nie wcześniej niż w dniu wystawienia faktury przez Wykonawcę, że Wykonawca nie zalega z żadnymi zobowiązaniami w stosunku do podwykonawców wynikającymi z umowy podwykonawstwa”.

8. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu 10 dni przed terminem płatności faktury końcowej oświadczenie podwykonawcy o dokonaniu przez Wykonawcę ostatecznego rozliczenia z podwykonawcy/-cami i nie posiadaniu z tego tytułu żadnych wierzytelności u wykonawcy usług”.

9. W przypadku niedostarczenia dokumentów, o których mowa w ust. 7, Zamawiający zatrzyma z należności Wykonawcy, kwotę w wysokości równej należności podwykonawcy, do czasu ich otrzymania. Zamawiający uprawniony jest do potrącenia tej kwoty i przekazania jej podwykonawcy tytułem zapłaty po uprzednim przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego.

10. Ustalenia ust. 7 i 8 stosuje się odpowiednio do umów podwykonawców z kolejnymi podwykonawcami.”

Wykonawca zauważa, że powyższe zapisy są właściwe dla umów, których przedmiotem są roboty budowlane. Potwierdza to treść artykułu 143b Ustawy Pzp (Dz.U.2018.1986. Ponadto z treści art. 36a wskazanej Ustawy wynika, iż Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy, a powierzenie takie nie jest od niczego uzależnione. Również art. 647 k.c., wskazany przez Zamawiającego w powyższych zapisach, dotyczy robót budowlanych.

Mając na uwadze powyższe zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie powyższych zapisów lub ich dostosowanie do charakteru niniejszego zamówienia publicznego, które dotyczy świadczenia usług.

Odpowiedź:

Stosownie do art.143c Ustawy Prawo zamówień publicznych powyższe zapisy regulują również umowy, których przedmiotem są usługi, mając to na uwadze Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 8

Dotyczy Załącznik nr 10 do SIWZ Umowa nr §8 Powierzenie przetwarzania danych osobowych

„2. Wykonawca obowiązany jest przed rozpoczęciem przetwarzania danych podjąć czynności o których mowa w art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 922).”

„3. Do kontroli zgodności przetwarzania danych przez wykonawcę z przepisami o ochronie danych osobowych stosuje się przepisy art. 14-19 ustawy o ochronie danych osobowych.”

Obecnie powyższe zapisy reguluje Ustawa o RODO. W związku z powyższym Zamawiający winien uregulować te kwestie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź:

Zmianie ulega §8 Powierzenie przetwarzania danych osobowych „Umowy i otrzymuje nowe brzmienie:

1. Zamawiający powierza wykonawcy do przetwarzania szczegółowy wykaz nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych niezbędny do realizacji zamówienia.
2. Wszystkie kwestie w zakresie przetwarzania danych osobowych reguluje „Umowa powierzenia danych osobowych - Załącznik nr 15 do SIWZ.”

Pytanie 9

Dotyczy: Załącznik nr 10 do SIWZ Umowa nr... §10 Odpowiedzialność odszkodowawcza.

„2. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia.”

Wykonawca wnioskuję o usunięcie powyższego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 10

Dotyczy: Załącznik nr 10 do SIWZ Umowa nr ...11 ust. 1 pkt c)

„c) 0,05 % za każdy potwierdzony przypadek niedokonania odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałej z przyczyn dotyczących Wykonawcy,
Przypadek niedokonania odbioru odpadów i wiarygodność mieszkańca Zamawiający będzie weryfikował poprzez oświadczenie właściciela nieruchomości o nie dokonaniu odbioru odpadów potwierdzone przez właścicieli nieruchomości sąsiednich lub sołtysa.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„c) 0,05 % za każdy potwierdzony przypadek niedokonania odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałej z przyczyn dotyczących Wykonawcy,
Przypadek niedokonania odbioru odpadów i wiarygodność mieszkańca Zamawiający będzie weryfikował na podstawie przedstawionego przez Wykonawcę wydruku trasy przejazdu z odczytu GPS.”

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do zaproponowanych zmian.

Pytanie 11

Dotyczy Załącznik nr 10 do SIWZ Umowa nr . . §12 Zmiana postanowień umowy:

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie §12 umowy poprzez dodanie ust. 4 o następującej treści:

§12 Zmiana postanowień umowy

„4. Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w zakresie wynagrodzenia w sytuacjach:

- zmiany stawek opłat za **przyjęcie odpadów do Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych.**”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

WÓJT GMINY

mgr Konrad Kuświk